
 

 Comune di Torrita Tiberina 
C.a.p. 00060  Città Metropolitana di ROMA Capitale Tel. 0765 – 30116 

Ufficio del  Sindaco 

PEC segreteriatorritatiberina@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

 

 

OGGETTO:PROROGA  NOMINA  RESPONSABILE AREA I ECONOMICO FINANZIARIA, AFFARI  

GENERALI  E DIGITALE P.O. DOTT.SSA SABRINA NICCOLAI FINO  A  SCADENZA  MANDATO  DEL 

SINDACO. AUMENTO TEMPORANEO INDENNITA'        

 

 

Decreto N. 000001        Lì: 31.01.2022   

   

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs, 267/000 che attribuisce al Sindaco la potestà di nomina dei 

responsabili di ufficio e di servizio nonché l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali 

e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dal successivo art. 107 e 

dallo Statuto e dall’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

DATO ATTO che nell’organico del Comune non vi sono dipendenti con qualifica dirigenziale; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO il decreto n. 01 del 31.03.2021 di nomina del Responsabile P.O. Area I 

Economico Finanziaria e Affari Generali dott.ssa Sabrina Niccolai; 

DATO ATTO CHE, con delibera di GC n. 3/2022 è stato approvato lo schema di convenzione con 

il Comune di Sacrofano per l’utilizzo congiunto, ex art.14 del CCNL Enti Locali 22.01.2004, del 

dipendente Sabrina Niccolai inquadrata nella Cat. Giuridica D1 - Profilo di istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile, per 18 ore complessive settimanali; 

PRECISATO che la convenzione è stata firmata in data 21.01.2022, per un periodo iniziale di due 

mesi, prorogabili, dal 01.02.2022 al 31.03.2022; 

TENUTO CONTO che, visto l’aggravio che deriva in capo al responsabile nel gestire i due enti in 

convenzione, il Nucleo di Valutazione monocratico ha ipotizzato un incremento della pesatura 

dell’Area I come da prospetto allegato al presente decreto; 

VISTI:    

- Il D. Lgs.165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi approvato con atto di GC n. 

22/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la pesatura dell'Area, qui allegata; 

RITENUTO pertanto necessario, con il presente atto, prevedere l'aumento di indennità in capo 

alla dott.ssa Sabrina Niccolai Responsabile dell’Area I Economico Finanziaria e Affari Generali e 

stabilire una P.O. corrispondente pari ad euro 14.000,00, i quali saranno erogati dal Comune di 



 

 

Torrita Tiberina e rimborsati unitamente, così come previsto dalla citata convenzione al tabellare ed 

all'indennità di risultato dal Comune di Sacrofano nella misura del 50%; 

  

Tanto premesso 

 

DECRETA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

parte dispositiva; 

2. DI CONFERMARE il decreto n. 01 del 31.03.2021, fino alla scadenza del mandato del 

Sindaco, di nomina del Responsabile P.O. Area I Economico Finanziaria e Affari Generali 

dott.ssa Sabrina Niccolai; 

3. DI ASSEGNARE, dal giorno 01.01.2022, alla dott.ssa Niccolai come indennità di posizione 

organizzativa dell'Area Amministrativo-finanziaria euro 14.000,00 vista l'ultima pesatura da 

parte del Nucleo di Valutazione monocratico, qui allegata; 

4. DI DARE ATTO che l'aumento di indennità è legato ai maggiori impegni derivanti dalla 

convenzione con il Comune di Sacrofano sopra citata, pertanto la stessa tornerà alla sua 

pesatura originaria a fine convenzione, prevista per la data del 31.03.2022, ma prorogabile; 

5. DI DARE ATTO altresì che, in caso di proroga, viene automaticamente prorogato anche il 

presente atto 

6. DI DISPORRE che copia del presente decreto venga notificata all'interessato, al Segretario 

comunale, ai componenti della Giunta Comunale e alla R.S.U. nonché agli uffici 

competenti; 

 

Torrita Tiberina, Lì 31/01/2022 

     IL SINDACO 

                                                                                Rita Colafigli   

    

 

 

 


		2022-02-02T13:46:13+0100
	Approvo il documento




